/ Q III! Up ‹

sê 'EeQ ~I_@›í
Es'rADo oo OEARÁ ,,,,,mW-E

PREFEITURA MUNICIPAL De MORADA NovA
ATA DA sEssÃo DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO. ABERTURA Dos ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULGAMENTO DAs PRoPosTAs DE PREÇOS E
I-IAEILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PREsENcIAI. Ne PP-003/2018 -
sEIuv.
OBIETQ: CONTRATAÇÃO DE PESSOA IURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM
DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS A SEREM EXUCUTADOS POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DE
COMPETIÇÕES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DO ESPORTE E IUVENTUDE - SEIUV D0 MUNICÍPIO
DE MORADA NOVA - CE. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE
REFERENCIA DO EDITAL.

Aos Z0 (vinte) dias do mes de agosto do ano de 2018, às 09:00 horas. reuniu-se em sessão pública
a Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria ng
024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
- PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO e WALLISON RABELO CRUZ - Equipe de
Apoio, para a realização do processamento do Pregão Presencial supracitado. Iniciada a sessão no
horário previsto, o Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe do Apoio, estabeleceu um prazo de
tolerância de 15 [quinze] minutos, de 09:00 às 09:30 horas. para D recebimento dos documentos para
Credenciamento e dos Envelopes nfl 01 - Propostas de Preços e ng 02 - Documentos de Habilitação dos
licitantes interessados. Cumprido O prazo acima estabelecido, o Sr. Pregoeiro registrou o
comparecimento ao Certame da licitante ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE ÁRBITROS E
MEDIADORES - AMAM, inscrita no CNP] sob o 119 29.233.480/0001-12. Após recebimento dos
documentos de credenciamento e envelopes de proposta de preços e habilitação, a Comissão verificou
que os mesmos foram apresentados em conformidade com o solicitado no Edital. Na sequência, a
Comissão passou a analisar os documentos de credenciamento apresentados pela licitante. Verificado
que a licitante apresentou documentação pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento.
O Sr. Pregoeiro declarou CREDENCIADA a seguinte licitante e seu respectivo representante, em
conformidade com o :ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE ÁRBITROS
E MEDIADORES › AMAM, neste ato representada pelo Sr. Lucindo Rodrigues da Silva, portador dp RG
ng 2009024476-6 SSPDS-CE e do CPF n* 296.166.033-S3. Apos a divulgação do resultado do
credenciamento o Sr. Pregoeiro colocou à palavra ao representante presente onde O mesmo declinou
de usá-la. Dando continuidade, o Sr, Pregoeiro passou a abrir O Envelope "O1" - Eyzopostg de Zreços da
licitante participante do Certame, onde a proposta foi lida, conferida e rubricada pela Comissão de
Pregão e pelo representante da Inesma. Após análise da_proposta de preços, o Sr. Pregoeiro declarou
CLASSIFICADA a proposta da licitante ASSOCIACAO IVIORADANOVENSE DE ÁRBITROS E
MEDIADORES - AMAM, por atender satisfatoriamente às exigências do Edital, Após declarado o
resultado do julgamento da proposta de preços, o Sr. Pregoeiro colocou a palavra à disposição do
representante onde o mesmo declinou de usá-Ia. Deu-se O início à etapa de lances e/ou negociação às
09:4-Ohoras, cujo resultado será descrito abaixo:

ITEM 01 - FUTSAL
EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTA INICIAL I NEGOCIAÇÃO PREÇO EINAI.

AssocIA‹;Ão MORADANOVENSE DE ÁRBITROS EMED¡AD0RE5_AMAM 100,00 SEMNEGOÇI 100,00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA 0 ITEM 015 ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE
ARBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITARIO DE: R$ 100,00 [CEM REAIS),
PERFAZEND VALOR TOTAL DE RS 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).

. G, z
PREEFEITURA MuNIcIPAL De MoRAoA NOVA /

Av. MANoeI_ cAs1Ro, No.1zõ - ceN'rRo - MORADA NovA - ceARA- cep szsâooon
) ‹:NP.I o1.1az.aànIuoo1-oo - cor uô.ezo.111-4. E-MAII_z II=I:zzzzmn@‹›uuook.‹×›m.Ef /

Ç /

ao III li;-¡6

@
ESTADO DO CEARÁ óbm A*

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA “W

(c0NT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA Dos ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Ne PP-003/2013 -
sEIuv.
Após a etapa de lances e/ou negociação para O ITEM 01, foi verificada a aceitabilidade da proposta da
licitante ,e em seguida. foi realizada a verificação de suas condições habilitatórias,
inclusive para efetivação da adjudicação. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio. efetuou a
abertura do Envelope 02 - Documentos de llabilitação, deu vistas ao representante presente e.
solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos da licitante.
Concluída a análise da documentação de habilitação da empresa ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE
DE ÁRBITROS E MEDIADORES - AMAM, foi constatado que a mesmaMsatisfatoriamente às
exigências do Edital. sendo declarada HABILITADA. Após ser declarada HABILITADA e sua PROPOSTA
ACEITA. O Sr. Pregoeiro PROCLAMOU VENCEDORA DO ITEM 01 (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR
ITEM) a licitante ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE ÁRBITROS E MEDIADDRES - AMAM, com o
VALOR UNITÁRIO DE: RS 100,00 [CEM REAIS), perfazendo o VALOR TOTAL DE: R$ 15.000,00
(QUINZE MIL REAIS). Na sequência, foi realizada a etapa de lances e/ou negociação do ITEM 02.

ITEM 02 - HANDEBOL
I EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTA INICIAL I NEGOCIAÇÃO I PREÇOFINAL
ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE ÁRBITROS EMEmADoREs_AMAM 80,00 SEM NEGOC. 80,00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O ITEM 02: ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE
ÁRBITROS E MEDIADORES › AMAM, COM O VALOR UNITARIO DE: RS 80,00 (OITENTA REAIS),
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, O Sr, Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO ITEM oz (CRITERIO MENOR PREÇO POR ITEM) a Iicizznte ASSOCIAÇÃO
MORADANOVENSE DE ÁRBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITÁRIO DE: RS 80,00
(OITENTA REAIS), perfazendo O VALOR TOTAL DE: RS 2.400,00 [DOIS MIL E QUATROCENTOS
REAIS). Na sequência, foi realizada a etapa de lances e/ou negociação do ITEM 03.

ITEM O3 - FUTEBOL
EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTA INICIAI. I NEGOCIAÇÃO I PREÇO FINAL I

ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE ARIIITROS EMED|ADORES_AM^M 170.00 SEM NEGOC. 170,00 I

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O ITEM 03: ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE
ÁRBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITARIO DE: R$ 170.00 (CENTO E SETENTA
REAIS), PERFAZENDO O VALORTOTAL DE R$ 22.100,00 (VINTE E DOIS MIL E CEM REAIS).

Em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, O Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO ITEM 03 (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR ITEM) a licitante ASSOCIAÇÃO
MORADANOVENSE DE ÁRBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITÁRIO DE: R$
170.00 [CENTO E SETENTA), perfazendo O VALOR TOTAL DE: R$ 22.100,00 (VINTE E DOIS MIL E
CEM REAIS). Na sequência, foi realizada a etapa de lances e/ou negociação do ITEM 04-.

E zt _ I/
` PREEFEITORA MuNIcIPAL os MORADA NOVA / ¬

Av, MANOEL cAs¬rRo.NO.1zs - cENrRO - MORADA NOVA - ceARA- cEP ezsaoooo / A
CNPJ o7.1az.a4oIono1-oo - cer oe.s2o.1114. E-MAII_z II=IIzza°mn@‹›uIIzz›I‹.z‹›m.Iz‹

//

/ fã \
ILIQO

/

\ 7 CNPJ 07.782.840/DD01~00 - CGF 05.920.171-4. E-MAIL: IIOÍba0a0mn@ouIIuck.ccm.hr (

(559 02 lizyb
z 5 *azH IGY

ESTADO oo CEARÁ e
@

PRE|=E|TuRA MuN|cu=A|_ os MoRAoA NovA *°*'fmw"`
(CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N9 PP-003/2018 -
SEIUV.

ITEM 04 - BASQUETEBOL
I EMPm:sA PARTICIPANTE I Pnovosra INICIAL | NEoocmÇÁo | Pmzço FINAL I
Assoc1AÇÁo MORADANQVENSI-; DE Ansmzos E 50 ou SEM NEGOC 5° DO
Meomoomss - AMAM ' ` '

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O ITEIVI 04: ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE
ÁRBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITARIO DE: R3 50,00 (CINQUENTA REAIS),
PERFAZENDO O VALORTOTAL DE R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHETOS REAIS),

Em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, o Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO ITEM 04 (CRITERIO MENOR PREÇO POR ITEM) a licitante ASSOCIAÇÃO
MORADANOVENSE DE ÁRBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITÁRIO DE: R$ 50,00
[CINQUENTA REAIS), perfazendo o VALOR TOTAL DE: R5 1.500,00 [UM MIL E QUINHENTOS REAIS).
Na sequência, foi realizada a etapa de lances e/ou negociação do ITEM 05.

ITEM 05 - VOLEIBOL
EMPRESA PAn1'|cn=ANTE I Pnovõsrâiwicm I N|:ooc|AçÃo I Pmsço num.

AssocIA‹;Ão MoRAnANovENss os ÁRBITROS EMEmAD0RES_AMAM | 50.00 | saMN|:coc. Í 50.00

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O ITEM 05: ASSOCIAÇAO MORADANOVENSE DE
ARBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITÁRIO DE: RS 50.00 [CINQUENTA REAIS),
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 1.750,00 (UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

Em já estando declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA, o Sr. Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO ITEM 05 (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR ITEM] a licitante ASSOCIAÇÃO
MORADANOVENSE DE ÁRBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITÁRIO DE: R$ 50,00
(CINQUENTA REAIS), perfazendo o VALOR TOTAL DE: R$ 1.750,00 [UM MIL SETECENTOS E
CINQUENTA REAIS). Na sequência, foi realizada a etapa de lances e/ou negociação do ITEM 06.

ITEM 06 - ATLETISMO
EMPRESA PARTICIPANTE I PROPOSTA INICIAL | NEGOCIAÇÃO | PREÇO FINAL I

ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE ÁRBITROS E AMED¡AD0RES_AMAM 300.00 I SEM NEGOC. 300.00 `

LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREÇO PARA O ITEM 06: ASSOCIAÇÃO MORADANOVENSE DE
ARBITROS E MEDIADORES - AMAM. COM O VALOR UNITÁRIO DE: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS),
PERFAZENDO O VALORTOTAL DE R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS).

Em já estando declarada IIABILl'I`ADA e sua PROPOSTA ACEITA, o Sr, Pregoeiro PROCLAMOU
VENCEDORA DO ITEM_06 (CRITERIO MENOR PREÇO POR ITEM) a licitante ASSOCIAÇÃO
MORADANOVENSE DE ARBITROS E MEDIADORES - AMAM, COM O VALOR UNITÁRIO DE: R$
300,00 (TREZENTOS REAIS), perfazendo o VALOR TOTAL DE: R$ 1.200,00 [UM MIL E DUZENTOS
REAIS). Ao final da sessão. onde foi concedida a palavra ao representante da licitante, não houve
registro de quaisquer impugnações em face do resultado da Fase de Lances e/ou Negociação, do

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA` Av. MANoe|_ câsrno, No. na - ceumo - MORADA Novà - csâm. cer szsmuoo /' “

áf //

/ \

\

àgm lie Uma

@ ”%

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

REAIS). Ao final da sessão, onde foi concedida a palavra ao representante da licitante, não houve
registro de quaisquer impugnações em face do resultado da Fase de Lances e/ou Negociação, do
(CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO. ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N9 PP-003/2018 -
SEIUV.

julgamento das Propostas e Habilitação. 0 representante da licitante renunciou ao direito de recurso
previsto no Art. 4°. Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. Ao concluir, o Sr.
Pregoeiro informou que adjudícará posteriormente, após a emissão de Parecer jurídico por parte da
Assessoria juridica da Licitação quanto ao processo licitatório em epígrafe, o objeto deste certame em
favor da empresa vencedora, e, em seguida, tendo em vista o resultado acima, encaminhará o presente
processo licitatório à Autoridade Competentc, para apreciação e análise para fins de Homologação.
Nada mais havendo à tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os
termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes à sessão, será assinada
pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo representante da licitante presente. Deu-se então, por
encerrada, a presente sessão pública, às 10:30h (horário local).

REPRESENTANTE DA LICITANTE:

pvc/JÍDÚ LQCÚIUÇIÕUYÊ DVI 5¬LL/(A
Lucindo Rodrigues da Silva

_ Presidente da AMAM
ASSOCIAÇAO MORADANOVENSE DE ARBITROS E MEDIADORES - AMAM

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

Q¬-oÀ»¬là Ozlom/I
V JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

‹ . ¬ Pregoeiro
_ ¬ __\V .íz_i `E-> , M3-%rw¬ etíjzz ol,mzmo Luis LIMA cimo A sou Rmscto CRUZ
EQUIPE de APOIO Equipe de Apoio

|=Ree|=en'unA Muuiciiut oe Momoâ NovâAv. Mâuoel. cAs'rRo.No,1ze _ csmno - MonAoA Nova - CEARA- ceP szsuoono
:mu n1.1az.e4o/ooumo - cer c›s.szo.1114. e.mA|tz1|=i|z=z=mn@°ux|‹›à|‹.¢z›m.i›r

S:
ÊLI 5%

ESTADO oo CEARÁ az